
Pagina  1 di 4 

   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE 

 
 

                DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE N. __________________ DEL____________ 
 

 
Proposta n. 804 del 25/01/2019 

 
STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE   
Dr.ssa Patrizia Sollai 
 

 
OGGETTO: Ratifica degli atti e dei verbali relativi al Pubblico Concorso, per titoli ed esami, riservato 
alla stabilizzazione del personale precario dell’Area del Comparto Sanità del SSN, in possesso dei 
requisiti previsti dall’art. 20, comma 2 del D.Lgs. n° 75/2017, per la copertura di n° 4 posti di 
Programmatore, Cat. C, indetto con Determinazione Dirigenziale n°7047 del 16.08.2018. Contestuale 
assunzione a tempo indeterminato del vincitore. 

  
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore/ Il 
Responsabile del 
Procedimento 

Sig.ra Katia Spanedda  

 
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute   
           SI [ X ]                            NO [ ]                           DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[] 

 
 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii. 

SI [ ]                           NO [X ] 
 

 
 

854736olla
Font monospazio
758                               29/01/2019



Pagina  2 di 4 

 
IL DIRETTORE DELLA  SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1256 del 18/12/2017, con la quale è stato 
approvato il Funzionigramma relativo all’Area di Staff/Giuridico  - Amministrative delle AA.SS.LL. 
successivamente modificato e riapprovato dalla Deliberazione del D.G. n. 238 del 14/02/2018; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale ATS n. 204 del 09/02/2018 con cui è stato conferito  
alla dott.ssa  Patrizia Sollai l’incarico di Direttore della S.C. Ricerca e Selezione delle Risorse 
Umane, afferente al Dipartimento delle Risorse Umane;  

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 555 del 20/04/2018, avente ad oggetto: 
“definizione e attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle SS.CC. afferenti al Dipartimento 
Risorse Umane; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATI il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante il Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il D. Lgs n. 196/2003 recante il Codice in 
materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo n. 679/2016, nonché il D. Lgs. 
n. 101/2018; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1347 del 30/12/2017, con la quale si è proceduto 
alla determinazione della dotazione organica dell’Azienda per la Tutela della Salute e alla sua 
approvazione provvisoria, rimodulata, in via provvisoria,  con Deliberazione n° 934 del 31.07.2018, 
ed integrata con Deliberazione del Direttore Generale n° 1040 del 25.09.2019; 

VISTA la Deliberazione n. 655 del 22/05/2018, con la quale è stato approvato il Piano annuale 
assunzioni/stabilizzazioni dell’Azienda per la Tutela della Salute – Sardegna. Annualità 2018, in 
fase di rimodulazione;  

VISTO il Piano triennale del Fabbisogno del Personale ATS 2019/2021 adottato con Deliberazione 
del Direttore Generale n. 1220 del 18/12/2018; 
 
VISTA la Deliberazione della G.R. n. 64/18 del 28/12/2018 avente ad oggetto: “Art. 29 bis, comma 
1 della L.R.  28 Luglio 2006, n. 10: approvazione dei bilanci preventivi economici annuali delle 
Aziende del Servizio Sanitario Regionale”; 
 
RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n.7047 del 16.08.2018, con la quale è stata indetta 
una procedura concorsuale, per titoli ed esami, riservata alla stabilizzazione del personale precario 
dell’Area del Comparto del SSN, in possesso de requisiti  previsti dall’art. 20, comma 2 del D.Lgs. 
n° 75/2017, per la copertura a tempo indeterminato di diversi profili professionali, tra i quali n°4 
posti di Programmatore, Cat. C ed approvato il relativo bando; 
 
DATO ATTO che il Bando di Concorso è stato pubblicato, per estratto,  sulla Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana  - IV serie speciale “Concorsi ed Esami” n° 79 del 05.10.2018 e che lo 
stesso  prevedeva come termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione  le 
ore 23,59 del giorno 05.11.2018; 



Pagina  3 di 4 

 
VISTA le Determinazione Dirigenziale n.10790 del 20.12.2018, con la quale si è proceduto 
all’ammissione/esclusione dei candidati  al pubblico concorso in questione, dalla quale risulta 
accoglibile unicamente la domanda di partecipazione della Dott.ssa Iolanda Spano, in possesso 
dei requisiti previsti dal bando;  
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n°10910 del 28.12.2018, relativa alla nomina della 
Commissione Esaminatrice del suddetto Pubblico Concorso; 
 
PRESO ATTO che la candidata Dott.ssa Iolanda Spano è stata  regolarmente convocata con 
lettera Racc. A.R. prot. n.2629 del  03.01.2019 per l’espletamento delle prove scritta, pratica e 
orale fissate per il giorno 24.01.2019 presso la sede della S.C. Trattamento Giuridico ed 
Economico ATS, Via Monte Grappa, 82 – Sassari e che le stesse si sono svolte regolarmente, così 
come si rileva dai Verbali della Commissione Esaminatrice n° 1 e n° 2 del 24.01.2019; 
 
RICHIAMATI i seguenti Verbali della Commissione Esaminatrice, allegati al presente 
provvedimento e  depositati agli atti della Struttura Complessa Ricerca e Selezione delle Risorse 
Umane ATS; 
-  n° 1 del 24.01.2019, relativo alla predisposizione dei criteri di massima per la valutazione dei 
titoli dei candidati e per la predisposizione dei criteri di massima relativi alle prove d’esame e alla  
valutazione dei titoli; 
- n° 2 del 24.01.2019, relativo allo svolgimento delle prove scritta, pratica e orale, nonché alla 
valutazione degli elaborati riferiti alle prove scritta e pratica e alla valutazione della prova orale 
dell’unica candidata ammessa al pubblico concorso Dott.ssa Iolanda Spano, risultata idonea al 
concorso sulla base della votazione complessiva determinata sommando il voto conseguito nella 
valutazione dei titoli e i voti conseguiti nelle prove  scritta, pratica ed orale: 

nominativo totale 
titoli/30 

prova 
scritta/30 

Prova 
pratica/20 

prova 
orale/20 

totale 
generale/100 

Iolanda Spano 11,985 30 20 20 81,985 
 
RITENUTO  pertanto, di procedere alla ratifica degli atti e dei verbali del pubblico concorso, per 
titoli ed esami, riservato alla stabilizzazione del personale precario dell’Area del Comparto del SSN, 
in possesso de requisiti  previsti dall’art. 20, comma 2 del D.Lgs. n° 75/2017, per la copertura a 
tempo indeterminato  n°4 posti di Programmatore, Cat. C, indetto con Determinazione Dirigenziale 
n° 7047 del 16.08.2018 e alla contestuale assunzione a tempo indeterminato, in prova, del 
vincitore  del Pubblico Concorso in argomento, Dott.ssa Iolanda Spano, nata a Sassari il 
23.01.1968; 

 
 

DETERMINA 

 
• di ratificare gli atti e dei verbali della Commissione Esaminatrice n° 1 e n° 2 del 24.01.2019 

del pubblico concorso, per titoli ed esami, riservato alla stabilizzazione del personale 
precario dell’Area del Comparto del SSN, in possesso dei requisiti  previsti dall’art. 20, 
comma 2 del D.Lgs. n° 75/2017, per la copertura a tempo indeterminato  n°4 posti di 
Programmatore, Cat. C, indetto con Determinazione Dirigenziale n° 7047 del 16.08.2018, 
dai quali risulta idonea al concorso sulla base della votazione complessiva determinata 
sommando il voto conseguito nella valutazione dei titoli e i voti conseguiti nelle prove  
scritta, pratica ed orale, la seguente candidata: 

 



Pagina  4 di 4 

nominativo totale 
titoli/30 

prova 
scritta/30 

Prova 
pratica/20 

prova 
orale/20 

totale 
generale/100 

Iolanda Spano 11,985 30 20 20 81,985 
 

• di nominare quale vincitrice del suddetto pubblico concorso in argomento la Dott.ssa Iolanda 
Spano, nata a Sassari il 23.01.1968 e contestualmente procedere all’assunzione a tempo 
indeterminato, in prova, della stessa, a decorrere dalla data di stipulazione del contratto 
individuale di lavoro, ai sensi dell’art. dell’art. 24 del C.C.N.L. dei dipendenti del comparto della 
sanità 2016/2018,  previo accertamento dei requisiti previsti per l’accesso al Pubblico Impiego, 
e di sottoporre la stessa al previsto periodo di prova, attribuendo il trattamento giuridico ed 
economico previsto dal C.C.N.L. di riferimento , come di seguito indicato: 
 

Uffcio 

Aut. 

macro 

Aut. conto 

 Costo dal 01/02/19 

al 31/12/19  

DRU 1 

A509030501 - Competenze fisse del personale ruolo tecnico - 

comparto Tempo indeterminato 21.365,42  

DRU 1 

A509030506 - Oneri Sociali del personale ruolo tecnico - 

comparto Tempo indeterminato 6.088,72  

DRU 1 

A509030507 - IRAP del personale ruolo tecnico - comparto 

Tempo indeterminato 1.816,06  

    T O T A L E 29.270,20  

 
• di trasmettere copia del presente atto alla SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari 

Generali e Atti Amministrativi la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Azienda per la 
Tutela della Salute del presente provvedimento. 

 
 

IL DIRETTORE  
SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE   PERSONALE 

Dott. ssa Patrizia Sollai 
 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
Verbali n° 1 e n° 2 del 24.01.2019 

 
ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione 

 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda per la Tutela della Salute dal 
__/__/____ al __/__/____                             
 

Delegato:__________________________ 

Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi Affari Generali: 
_______________________ 

 

854736olla
Font monospazio
29012019 1302 2019


		2019-01-25T13:29:21+0100
	SPANEDDA KATIA


		2019-01-25T16:18:37+0100
	SOLLAI PATRIZIA


		2019-01-29T08:01:26+0100
	OLLA LUCA




